Российская Федерация

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Брянской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  «28» ноября 2024 года   № 21

О внесении изменений в решение

Клинцовского районного Совета

народных депутатов от 02.04.2015

года № 113 «О порядке составления,

рассмотрения и утверждения

бюджета Клинцовского

муниципального района Брянской

области, а также порядке

представления рассмотрения и

утверждения отчетности об

исполнении бюджета и его внешней

проверки»

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Клинцовский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

          1.  Внести в решение Клинцовского районного Совета народных

депутатов  от 02.04.2015 года № 113 «О порядке составления, рассмотрения и

утверждения Клинцовского районного бюджета, а также порядке

представления рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении

бюджета и его внешней проверки» (в редакции решений от 28.05.2015г. №

131, от 06.10.2015 года № 164, от 31.05.2016 года № 226, от 12.10.2016 года

№ 242, от 17.11.2016года № 251, от 29.12.2016 года № 266, от 23.11.2017 года

№ 317, от 26.11.2018 № 393, 30.04.2020г. №58, от 30.11.2021г. №146, от

15.12.2022г. №194)  следующие изменения:

  1.1  Подпункт 8 пункта 1 подраздела 3 раздела I исключить;

  1.2  Подпункт 12 пункта 1 подраздела 3 раздела I изложить в следующей

редакции: «паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ,

проекты изменений указанных паспортов;»;

  1.3 Подраздел 9 раздела II.I изложить в следующей редакции: «В рамках

контроля Клинцовский районный Совет народных депутатов осуществляет

рассмотрение паспортов (проектов паспортов) муниципальных программ

Клинцовского муниципального района Брянской области, проектов

изменений указанных паспортов.»;

1.4 Пункты 1 и 2 подраздела 10 раздела II.I изложить в следующей

редакции:

«1. В срок не позднее 15 ноября текущего года администрация

Клинцовского района представляет в Клинцовский районный Совет

народных депутатов паспорта (проекты паспортов) муниципальных

программ Клинцовского муниципального района Брянской области, проекты

изменений указанных паспортов на рассмотрение постоянными комитетами.

2. Комитет по бюджетной политике в течение 8 дней рассматривает

паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Клинцовского

муниципального района Брянской области, проекты изменений указанных

паспортов, направляет свои предложения в администрацию Клинцовского

района.»;

1.5 После раздела II.I ввести раздел  II.II «ОСОБЕННОСТИ

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» следующего содержания:

«II.II ОСОБЕННОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА КЛИНЦОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

10.1 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета

Клинцовского муниципального района Брянской области

1. В сводную бюджетную роспись  бюджета Клинцовского

муниципального района  Брянской области, дополнительно к основаниям

установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, могут быть внесены изменения без внесения изменений в

решение Клинцовского районного Совета народных депутатов о бюджете

Клинцовского муниципального района Брянской области на текущий

финансовый год и плановый период в соответствии с решениями

руководителя финансового отдела администрации Клинцовского района по

следующим основаниям:

1) увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям

предоставления из областного бюджета субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не

превышающем неиспользованные остатки указанных межбюджетных

трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным

администратором доходов областного бюджета подтверждена потребность в

направлении их на те же цели в текущем финансовом году в соответствии с

пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием

доходов, фактически полученных при исполнении бюджета Клинцовского

муниципального района Брянской области сверх утвержденных решением

Клинцовского районного Совета народных депутатов, по основаниям,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469774&dst=4294

установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской

Федерации;

3) уменьшение бюджетных ассигнований текущего финансового года и

планового периода, предусмотренных за счет целевых межбюджетных

трансфертов из областного бюджета в соответствии с заключенными

дополнительными соглашениями;

4) увеличение или уменьшение бюджетных ассигнований в

соответствии с заключенными соглашениями (договорами),

предусматривающими предоставление безвозмездных поступлений от

государственных (муниципальных) организаций, негосударственных

организаций, прочих безвозмездных поступлений в бюджет Клинцовского

муниципального района Брянской области;

5) уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках

требований казначейского исполнения бюджета Клинцовского

муниципального района  Брянской области, а также в случае изменения

Министерством финансов Российской Федерации и (или) департаментом

финансов Брянской области порядка применения бюджетной классификации;

6) перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов,

сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, предусматривающих

обращение взыскания на средства бюджета Клинцовского муниципального

района  Брянской области в соответствии с действующим законодательством;

7) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в связи с экономией

бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ), при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по

соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

8) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах,

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Клинцовского

муниципального района  Брянской области  на предоставление бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) и субсидий на иные цели;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и плановом

периоде, с целью финансового обеспечения расходных обязательств, на

которые предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из

областного бюджета;

10) уточнение кодов бюджетной классификации расходов бюджета

Клинцовского муниципального района  Брянской области для отражения

расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств

областного бюджета и бюджета Клинцовского муниципального района

Брянской области в рамках соглашений о предоставлении субсидий и иных

межбюджетных трансфертов из областного  бюджета бюджету Клинцовского

муниципального района  Брянской области, с целью обеспечения

соответствия мероприятий муниципальных программ условиям заключенных

соглашений;

11) увеличение (уменьшение) в соответствии с нормативными

правовыми актами администрации Клинцовского района бюджетных

ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, включая

осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, и

на цели, определенные администрацией Клинцовского района;

2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям,

установленным пунктом 1 подраздела 10. раздела II.II, осуществляется в

пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением

Клинцовского районного Совета народных депутатов о бюджете

Клинцовского муниципального района Брянской области на текущий

финансовый год и плановый период, за исключением оснований,

установленных подпунктами 1 - 4, 11 пункта 1 подраздела 10.1, раздела II.II,

в соответствии с которыми, внесение изменений в сводную бюджетную

роспись может осуществляться с превышением общего объема бюджетных

ассигнований, утвержденных решением Клинцовского районного Совета

народных депутатов о бюджете  Клинцовского муниципального района

Брянской области на текущий финансовый год и плановый период.

10.2 Предоставление из бюджета Клинцовского муниципального

района Брянской области субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, указанные в

подпункте 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

гранты в форме субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам, указанные в абзаце первом пункта 7 статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями указанные в

пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

предоставляются из бюджета Клинцовского муниципального района

Брянской области в соответствии с порядком, установленным нормативным

правовым актом Правительства Российской Федерации, указанным в пункте

2.1 статьи 78, пункте 2.1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами администрации Клинцовского района, осуществляющих

полномочия главного распорядителя средств бюджета Клинцовского

муниципального района Брянской области.».

       2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте по адресу:

www.klinrai.ru. В разделе: Бюджет и финансы/ Нормативно – правовые акты

по бюджетному процессу/ 2024 год/  и в периодическом печатном средстве

массовой информации «Вестник Клинцовского района».

 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Клинцовского района                                    В.И. Холуев

исп. Беляева Е.Н.

4-10-14

Согласовано  Казачкова О.И.

                       Удовенко И.С.

     Чуйко С.В.

http://www.klinrai.ru/